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II.  AUTORIDADES Y PERSONAL

B.  Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA

16437 Resolución de 30 de septiembre de 2011, de la Dirección General de la Función 
Pública, por la que se aprueban las relaciones de aspirantes admitidos y 
excluidos, se publica la relación de aspirantes excluidos, se anuncia el lugar, la 
fecha y la hora de celebración del ejercicio de la fase de oposición del proceso 
selectivo para ingreso como personal laboral fijo, con las categorías de Oficial 
de Gestión y Servicios Comunes, Ayudante de Gestión y Servicios Comunes y 
Ayudante de Actividades Técnicas y Profesionales en el Ministerio de Fomento 
y sus organismos autónomos.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 
de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al 
Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y 
Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del 
Estado, y de acuerdo con la Resolución de 5 de julio de 2011 de la Dirección General de 
la Función Pública («BOE» número 165, de 12 de julio), por la que se convoca proceso 
selectivo para ingreso como personal laboral fijo, con las categorías de Oficial de Gestión 
y Servicios Comunes, Ayudante de Gestión y Servicios Comunes y Ayudante de 
Actividades Técnicas y Profesionales, y en cumplimiento de lo dispuesto en la base 5.1 
de la convocatoria del mencionado proceso, se acuerda:

Primero.

Aprobar las listas de aspirantes admitidos y excluidos al citado proceso. Las listas 
de aspirantes admitidos se encontrarán expuestas en los tablones de anuncios del 
Ministerio de Fomento, paseo de la Castellana, 67, 28071 Madrid, en las páginas web: 
www.fomento.es y www.mpt.gob.es y en el Centro de Información Administrativa del 
Ministerio de Política Territorial y Administración Pública.

Segundo.

Publicar como anexo a la presente Resolución la lista de excluidos a que se refiere el 
apartado anterior, con expresión de las causas de exclusión.

En todo caso, al objeto de evitar errores y, en el supuesto de producirse, posibilitar su 
subsanación en tiempo y forma, los aspirantes comprobarán no sólo que no figuran en la 
relación de excluidos sino, además, que sus nombres constan en la relación de admitidos.

Tercero.

Tanto los aspirantes excluidos como los omitidos por no figurar en las listas de 
admitidos ni en la de excluidos, disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a 
partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del 
Estado» para subsanar los defectos que hayan motivado su no admisión o la omisión 
simultánea en las listas de admitidos y excluidos.

Las alegaciones que se formulen se dirigirán a la Subdirección General de Recursos 
Humanos del Ministerio de Fomento, paseo de la Castellana, 67, 3.ª planta, 28071 Madrid.
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Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no aleguen 
la omisión justificando su derecho a ser incluidos en la relación de admitidos, serán 
excluidos de la participación en el proceso selectivo.

Finalizado dicho plazo las modificaciones que se hubieran producido se publicarán en 
los mismos lugares en que se publicaron las relaciones iniciales de admitidos.

Cuarto.

Modificar el anexo I, Descripción del proceso selectivo, publicando esta modificación 
en los lugares indicados en el apartado primero de esta Resolución.

Quinto.

Convocar a los aspirantes admitidos para la celebración del ejercicio de la fase de 
oposición en la Sala de Conferencias, Ministerio de Fomento, paseo de la Castellana, 67, 
28071 Madrid, los días y horas, distribuidos por categorías, según el siguiente reparto:

–  Oficial de Gestión y Servicios Comunes (n.º orden 1, programa 1), día 16 de enero 
de 2012, a las 10.00 horas.

–  Oficial de Gestión y Servicios Comunes (n.º orden 2, programa 2), día 16 de enero 
de 2012, a las 13.00 horas.

–  Ayudante de Gestión y Servicios Comunes (n.º orden 1, Ordenanza), día 23 de 
enero de 2012, a las 10.00 horas.

–  Ayudante de Gestión y Servicios Comunes (n.º orden 2, Operario), día 23 de enero 
de 2012, a las 13.00 horas.

–  Ayudante de Actividades Técnicas y Profesionales (n.º orden 1, programa 1), día 23 
de enero de 2012, a las 13.00 horas.

Sexto.

Los aspirantes deberán ir provistos necesariamente de bolígrafo de tinta negra o azul. 
Asimismo, deberán presentar su documento nacional de identidad, permiso de conducción 
o pasaporte o cualquier otro documento admisible en derecho que acredite de forma 
inequívoca su identidad.

Madrid, 30 de septiembre de 2011.–La Directora General de la Función Pública, 
Cristina Pérez-Prat Durbán.

ANEXO

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS AL PROCESO SELECTIVO 
PARA INGRESO COMO PERSONAL LABORAL FIJO

Relación n.º 1

Categoría: Oficial de Gestión y Servicios Comunes

Programa n.º: 1. Forma de acceso: libre

DNI Apellidos Nombre Causas
de exclusión

75019539W ADAN FERNANDEZ . . . . . . . . . .           GABRIEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    I
71932648X ARIAS MORATINOS . . . . . . . . . .           MARIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      C
44270004H BENAVENTE RUIZ . . . . . . . . . . .            JOSE MIGUEL  . . . . . . . . . . . . . .               C
49275726C BEVACQUA SCHWALGE . . . . . .       CRISTIAN NORMAN . . . . . . . . . .           A
74844965K BLANCO BELLIDO . . . . . . . . . . .            ENRIQUE  . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   A-C
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DNI Apellidos Nombre Causas
de exclusión

71009335D BOYANO PELAEZ . . . . . . . . . . . .             BERNARDINA . . . . . . . . . . . . . . .                I
52389926C CARO SANCHEZ . . . . . . . . . . . .             JOSE MIGUEL  . . . . . . . . . . . . . .               C
49018867W DIAZ GONZALEZ . . . . . . . . . . . .             JORGE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F
51921396T FERNANDEZ SANCHEZ  . . . . . .       JOSE DAVID . . . . . . . . . . . . . . . .                 H
75101713C GARCIA MARTINEZ . . . . . . . . . .           JOSE CARLOS . . . . . . . . . . . . . .               C
07250904Q GOMEZ GONZALEZ . . . . . . . . . .           ALBERTO . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   G
49365369D GOMEZ JACOME . . . . . . . . . . . .             PAMELA TERESA . . . . . . . . . . . .             L
76638215F JIMENEZ SAEZ . . . . . . . . . . . . . .               JUAN JESUS . . . . . . . . . . . . . . . . C
44272512L MARTIN RUIZ . . . . . . . . . . . . . . .                CRISTINA . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   A-C
46878353Y MEJIAS CORDERO  . . . . . . . . . .           JAVIER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     G
52247593B PEREZ LEON . . . . . . . . . . . . . . .                LUIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C
26010404ª PEREZ MARTINEZ . . . . . . . . . . .            FRANCISCO JESUS . . . . . . . . . .           C

76427717M RAMOS GARCIA . . . . . . . . . . . . .              FRANCISCO JOSE . . . . . . . . . . .            C
53697569K RIVAS CAMPOS . . . . . . . . . . . . .              FERNANDO MANUEL  . . . . . . . .         C
20200201Z RODRIGUEZ FERNANDEZ . . . .     JOSE ANGEL  . . . . . . . . . . . . . . .                C
51907870K SANCHEZ CARMONA . . . . . . . .         JOSE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       B-H
52185802K SANCHEZ DEL ARCO GARCIA .  VIRGINIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    D
22952906X SANCHEZ NORTES . . . . . . . . . .           RICARDO . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   B-H
26016287K SERRANO CARRILLO . . . . . . . .         FERNANDO  . . . . . . . . . . . . . . . .                 J

Programa n.º: 2. Forma de acceso: Libre

DNI Apellidos Nombre Causas
de exclusión

33392119Y ARCAS BLANES . . . . . . . . . . . . .              ISABEL Mª . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   C
74844965K BLANCO BELLIDO . . . . . . . . . . .            ENRIQUE  . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   A-C
48883743A CASTILLO GUIJO . . . . . . . . . . . .             ALMUDENA . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F-I
44578595H CUEVAS BENITEZ . . . . . . . . . . .            ANA Mª  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     C
13942271Q DIAZ DE CASTRO VIDAL . . . . . .       DAVID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      C-K-Ñ
48814891J FALCON GONZALEZ . . . . . . . . .          FRANCISCO . . . . . . . . . . . . . . . .                 C
28473479P GARCIA LOPEZ  . . . . . . . . . . . . .              JOSE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       A
49365369D GOMEZ JACOME . . . . . . . . . . . .             PAMELA TERESA . . . . . . . . . . . .             L
44272512L MARTIN RUIZ . . . . . . . . . . . . . . .                CRISTINA . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   A-C
52239093K MILLAN ROLDAN . . . . . . . . . . . .             Mª CARMEN . . . . . . . . . . . . . . . .                 D
52247593B PEREZ LEON . . . . . . . . . . . . . . .                LUIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C
26010404A PEREZ MARTINEZ . . . . . . . . . . .            FRANCISCO JESUS . . . . . . . . . .           C
53697569K RIVAS CAMPOS . . . . . . . . . . . . .              FERNANDO MANUEL  . . . . . . . .         C
44047272H RIVERO RAMIREZ . . . . . . . . . . .            MONTSERRAT . . . . . . . . . . . . . .               H
71649117T RODRIGUEZ MENENDEZ . . . . .      BEATRIZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    I
25101206H RUBIO ALCAIDE . . . . . . . . . . . . .              JOSE Mª . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    C
05239683F TAMARA JOSE MARIA . . . . . . . .         JESUS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      B-H
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Relación n.º 2

Categoría: Ayudante de Gestión y Servicios Comunes

Actividad principal: Operario. Forma de acceso: Libre

DNI Apellidos Nombre Causas
de exclusión

49365369D AGUDIEZ ANDRES . . . . . . . . . . .            DAVID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      I-C
02630384N ALVAREZ GARCIA . . . . . . . . . . .            ANTONIO ALEJO . . . . . . . . . . . .             E-J
33392119Y ARCAS BLANES . . . . . . . . . . . . .              ISABEL Mª . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   C
44270004H BENAVENTE RUIZ . . . . . . . . . . .            JOSE MIGUEL  . . . . . . . . . . . . . .               C
74844965K BLANCO BELLIDO . . . . . . . . . . .            ENRIQUE  . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   A-C
50470324K CARBONERO CASTILLO . . . . . .       MIGUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     I
52389926C CARO SANCHEZ . . . . . . . . . . . .             JOSE MIGUEL  . . . . . . . . . . . . . .               C
75808411C CASTRILLON RIVERO . . . . . . . .         ANTONIO JOAQUIN . . . . . . . . . .           L
44578595H CUEVAS BENITEZ . . . . . . . . . . .            ANA Mª  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     C
48814891J FALCON GONZALEZ . . . . . . . . .          FRANCISCO . . . . . . . . . . . . . . . .                 C
75101713C GARCIA MARTINEZ . . . . . . . . . .           JOSE CARLOS . . . . . . . . . . . . . .               C

5422753C GOMEZ MARTIN . . . . . . . . . . . . .              ANGEL FRANCISCO  . . . . . . . . .          B-H
28920977H GONZALEZ ROJAS  . . . . . . . . . .           SILVIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      C
76638215F JIMENEZ SAEZ . . . . . . . . . . . . . .               JUAN JESUS . . . . . . . . . . . . . . . . C
50324524H LOPEZ CLEMENTE  . . . . . . . . . .           SERGIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C
40999789N LUGAR GIL . . . . . . . . . . . . . . . . .                  OSCAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     L-C
44272512L MARTIN RUIZ . . . . . . . . . . . . . . .                CRISTINA . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   C
52128872Q MAYOR REYES  . . . . . . . . . . . . .              RAFAEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     C
02640275J MESA DIAZ . . . . . . . . . . . . . . . . .                  Mª LIDIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    A-H-C
26010404A PEREZ MARTINEZ . . . . . . . . . . .            FRANCISCO JESUS . . . . . . . . . .           C
26741598G RACIONERO BEDMAR  . . . . . . .        FRANCISCO JOSE . . . . . . . . . . .            Ñ
76427717M RAMOS GARCIA . . . . . . . . . . . . .              FRANCISCO JOSE . . . . . . . . . . .            C
53697569K RIVAS CAMPOS . . . . . . . . . . . . .              FERNANDO MANUEL  . . . . . . . .         C
20200201Z RODRIGUEZ FERNANDEZ . . . .     JOSE ANGEL  . . . . . . . . . . . . . . .                C
47492692S ROMERO PESADO  . . . . . . . . . .           FRANCISCO JOSE . . . . . . . . . . .            B-H
25101206H RUBIO ALCAIDE . . . . . . . . . . . . .              JOSE Mª . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    C
02651547S RUIZ DELGADO . . . . . . . . . . . . .              JOSE LUIS  . . . . . . . . . . . . . . . . .                  Ñ-O
51907870K SANCHEZ CARMONA . . . . . . . .         JOSE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       C-B-H
50638687R VALENCIA ENCALADA . . . . . . . .         CRISTOBAL  . . . . . . . . . . . . . . . .                 Ñ

Actividad principal: Ordenanza. Forma de acceso: Libre

DNI Apellidos Nombre Causas
de exclusión

53049354S AGUDIEZ ANDRES . . . . . . . . . . .          DAVID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     C-I
48397612T ALFOCEA GARCIA . . . . . . . . . . .           JOSE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      B-H
16517105T ALVAREZ VILLANUEVA . . . . . . .       ANA ROSA  . . . . . . . . . . . . . . . . .                 A-B-H
47471127R ANDRINO MOYA . . . . . . . . . . . . .            ALVARO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   I-H-K

47460985W ANDRINO MOYA . . . . . . . . . . . . .            ANGEL ALBERTO . . . . . . . . . . . .            H-I-K
74844965K BLANCO BELLIDO . . . . . . . . . . .           ENRIQUE  . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  A-C
52389926C CARO SANCHEZ . . . . . . . . . . . .            JOSE MIGUEL  . . . . . . . . . . . . . .              C
51879741K CUEVAS GARCIA . . . . . . . . . . . .            Mª EVA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    I
13942271Q DIAZ DE CASTRO VIDAL . . . . . .      DAVID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     C-K-Ñ
44199762H DIAZ GONZALEZ . . . . . . . . . . . .            EVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       B
09320480Y GARCIA MUCIENTES . . . . . . . . .        MIGUEL ANGEL . . . . . . . . . . . . .             I-H cv
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DNI Apellidos Nombre Causas
de exclusión

25480305P GUERRERO MANSO . . . . . . . . .         Mª ASUNCIÓN  . . . . . . . . . . . . . .              A
49365369D GOMEZ JACOME . . . . . . . . . . . .            PAMELA TERESA . . . . . . . . . . . .            L
28920977H GONZALEZ ROJAS  . . . . . . . . . .          SILVIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     C
76638215F JIMENEZ SAEZ . . . . . . . . . . . . . .             JUAN JESUS . . . . . . . . . . . . . . . C
50324524H LOPEZ CLEMENTE  . . . . . . . . . .          SERGIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C
53644308M MADRID PINEDO . . . . . . . . . . . .            NEREYDA . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  I
78945290K MANGUE ONDO . . . . . . . . . . . . .            PACIENCIA . . . . . . . . . . . . . . . . .                 I
44272512L MARTIN RUIZ . . . . . . . . . . . . . . .               CRISTINA . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  C
52128872Q MAYOR REYES  . . . . . . . . . . . . .             RAFAEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   A-C
02640275J MESA DIAZ . . . . . . . . . . . . . . . . .                 Mª LIDIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   A-H-C
75701200N MOYA DIAZ . . . . . . . . . . . . . . . . .                 ANTONIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  H-I-K
12392575Z MUÑOZ MAESO . . . . . . . . . . . . .             JOSE ANTONIO . . . . . . . . . . . . .             B-H
50455998R NAVARRO BEATTY . . . . . . . . . . .          Mª DOLORES . . . . . . . . . . . . . . .               B
71117450R OJERO VELASCO  . . . . . . . . . . .           MARTA Mª . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  I
16606734K OLMEDILLA FERNANDEZ . . . . .     JORGE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    B-H
24342237A PASCUAL DE LA FUENTE . . . . .     ANA Mª  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    B-H
05906697K PERALTA JUAREZ . . . . . . . . . . .           ANGEL FERNANDO . . . . . . . . . .          I
25446185C PIRLA CANALIS . . . . . . . . . . . . .             SANDRA ANTONIA . . . . . . . . . . .           Ñ
20200201Z RODRIGUEZ FERNANDEZ . . . .    JOSE ANGEL  . . . . . . . . . . . . . . .               C
50892931A RODRIGUEZ HORRACH . . . . . .      IRENE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     C-Ñ-Q
09729854A RODRIGUEZ ROBLES . . . . . . . .        ARSENIO  . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  M
51907870K SANCHEZ CARMONA . . . . . . . .        JOSE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      C-B-H
78935166V SANTAMARIA PAJARES  . . . . . .      SERGIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B-H
13081866H VICARIO BUSTO  . . . . . . . . . . . .            ESTHER . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   B-H

Relación n.º 3

Categoría: Ayudante de Actividades Técnicas y Profesionales

Programa n.º: 1. Forma de acceso: Libre

DNI Apellidos Nombre Causas
de exclusión

02639954Z ALONSO GOMEZ . . . . . . . . . . . .            MARTA ASCENSIÓN  . . . . . . . . .          L
71932648X ARIAS MORATINOS . . . . . . . . . .          MARIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      C
50713918E DIAZ LOPEZ . . . . . . . . . . . . . . . .                ANGEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     C-Ñ-G
75101713C GARCIA MARTINEZ . . . . . . . . . .          JOSE CARLOS . . . . . . . . . . . . . .               C
49365369D GOMEZ JACOME . . . . . . . . . . . .            PAMELA TERESA . . . . . . . . . . . .             L
40999789N LUGAR GIL . . . . . . . . . . . . . . . . .                 OSCAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     C-P
44272512L MARTIN RUIZ . . . . . . . . . . . . . . .               CRISTINA . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   A-C

76427717M RAMOS GARCIA . . . . . . . . . . . . .            FRANCISCO JOSE . . . . . . . . . . .            C
50892931A RODRIGUEZ HORRACH . . . . . .      IRENE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      C
38446799E RUIZ BARRILAO . . . . . . . . . . . . .            FRANCISCO JAVIER . . . . . . . . .          N

Causas de exclusión:

A: No consignar la titulación exigida para la plaza solicitada en la casilla 24 de la 
instancia.

B: No presentar original o fotocopia compulsada del certificado de los Servicios 
Públicos de Empleo.
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C: Haber presentado más de una instancia, debiendo optar conforme a la base 1.4 de 
la convocatoria.

D: Instancia presentada fuera de plazo.
E: Recoger en la casilla 15 de la instancia una categoría profesional que no se ha 

convocado.
F: No figurar como demandante de empleo durante el plazo, al menos de un mes 

anterior a la fecha de convocatoria.
G: No haber pagado el importe total correspondiente a la tasa.
H: No acreditar rentas mediante declaración jurada o promesa del solicitante, a 

efectos de exención de tasa.
I: El certificado de los Servicios Públicos de Empleo no recoge todos los datos a que 

hace referencia el apartado b) del anexo IV.
J: No haber firmado la instancia.
K: Los datos de la casilla 25.A de la instancia no se corresponden con la categoría 

profesional solicitada en la casilla 15.
L: Renuncia a este número de relación y número de orden.
M: Falta dictamen médico de discapacidad.
N: Pagar tasa reducida sin justificar según anexo IV de la convocatoria.
Ñ: No consignar los datos de la casilla 25.A y B de la instancia.
O: No corresponde lo consignado en las casillas 15 y 16 de la instancia.
P: No presentar fotocopia compulsada del dictamen médico de discapacidad.
Q: No consignar correctamente los datos de la casilla 18 de la instancia.
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